
RK-09-2024-13

počet stran: 2
počet příloh: 1

Vyřazení sanitních vozidel, Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková
organizace

pro: jednání rady kraje č. 09/2024 dne 5. 3. 2024
zpracoval: J. Rytychová
předkládá: S. Měrtlová

Shrnutí:

Subjekt: Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace (dále jen „ZZS
KV“)
Předmět: souhlas zřizovatele s vyřazením 3 sanitních automobilů Volkswagen Transporter
a poskytnutí věcného daru
Důvod: opotřebený a nepotřebný majetek, vyřazení podléhá předchozímu schválení zřizovatelem

Popis problému:

V souladu se Zásadami Zastupitelstva Kraje Vysočina o vymezení majetkových práv a povinností
příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina č. 02/19 ze dne 19. března 2019 (dále jen
„zásady“), článkem 2 odst. 3 písm. i) – vyřazení a převod nepotřebného majetku v pořizovací ceně
vyšší než 200 000 Kč, podala ZZS KV návrh na vyřazení následujícího majetku:
 

Sanitní vozidlo Volkswagen Transporter, RZ 5J3 6808, inventární číslo 006-000-010-403,
rok pořízení 2014, pořizovací cena 1 875 255 Kč, zůstatková cena 3 Kč, stav tachometru:
302 723 km, stav majetku: koroze podvozkových skupin i drobná koroze některých částí
karoserie, netěsnost motoru, praskliny čelního skla, poškozené čalounění předních sedadel,
součástí vozidla je autorádio a svítilna, cena obvyklá byla stanovena odhadcem na 145 920
Kč.
Sanitní vozidlo Volkswagen Transporter, RZ 5J2 7916, inventární číslo 006-000-010-202,
rok pořízení 2014, pořizovací cena 1 875 255 Kč, zůstatková cena 3 Kč, stav tachometru:
270 251 km, stav majetku: koroze výfuku, poškození karosérie (pravý zadní bok), součástí
vozidla je autorádio a svítilna, cena obvyklá byla stanovena odhadcem na 139 160 Kč.
Sanitní vozidlo Volkswagen Transporter, RZ 5J5 8860, inventární číslo 006-000-011-470,
rok pořízení 2015, pořizovací cena 1 837 357,84 Kč, zůstatková cena 2 Kč, stav
tachometru: 317 850 km, stav majetku: porucha motoru (svítí kontrolka motoru, nouzový
výkon), drobné poškození zadního nárazníku, koroze výfuku, součástí vozidla je svítilna,
cena obvyklá byla stanovena odhadcem na 151 140 Kč.

 
Trvale nepotřebný majetek v pořizovací ceně vyšší než 40 000 Kč je podle čl. 1 odst. 1 písm. k)
zásad organizace povinna nabídnout zřizovateli a ostatním organizacím zřizovaným Krajem
Vysočina a v případě jejich zájmu jim jej převést, nabídkovému řízení nepodléhá majetek, který
vzhledem ke svým technickým a funkčním vlastnostem nemůže sloužit svému účelu.
 
Nepotřebný majetek byl nabídnutý ostatním příspěvkovým organizacím zřizovaným Krajem
Vysočina, ale žádná o něj neprojevila zájem.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Stav majetku navrženého k vyřazení umožňuje jeho další používání, proto odbor zdravotnictví
doporučuje radě kraje vyslovit souhlas s vyřazením majetku a jeho převodem na Kraj Vysočina.

1 / 2



V rámci mezinárodní regionální partnerské spolupráce Kraje Vysočina a Zakarpatské oblasti
Ukrajiny navrhuje odbor zdravotnictví radě kraje poskytnout tento majetek jako věcný dar
Dobročinnému fondu ViZa, jehož hlavním cílem je zajišťování spolupráce Zakarpatské oblasti
Ukrajiny a Kraje Vysočina. Návrh Darovací smlouvy je obsahem materiálu RK-09-2024-13, př. 1.
Rozhodování o poskytnutí daru v hodnotě do 500 000 Kč v jednotlivém případě je dle § 59 odst. 2
písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
vyhrazeno radě kraje.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
souhlasí
s vyřazením následujícího nepotřebného majetku Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina,
příspěvkové organizace a jeho převodem do vlastnictví Kraje Vysočina:

Sanitní vozidlo Volkswagen Transporter, RZ 5J3 6808, inventární číslo 006-000-010-403,
rok pořízení 2014, pořizovací cena 1 875 255 Kč, zůstatková cena 3 Kč, cena obvyklá
145 920 Kč;
Sanitní vozidlo Volkswagen Transporter, RZ 5J2 7916, inventární číslo 006-000-010-202,
rok pořízení 2014, pořizovací cena 1 875 255 Kč, zůstatková cena 3 Kč, cena obvyklá
139 160 Kč;
Sanitní vozidlo Volkswagen Transporter, RZ 5J5 8860, inventární číslo 006-000-011-470,
rok pořízení 2015, pořizovací cena 1 837 357,84 Kč, zůstatková cena 2 Kč, cena obvyklá
151 140 Kč;

rozhoduje
uzavřít Darovací smlouvu dle materiálu RK-09-2024-13, př. 1.

odpovědnost: Odbor zdravotnictví (5. 3. 2024), ředitelka Zdravotnické záchranné služby Kraje
Vysočina, příspěvkové organizace (31. 3. 2024)

termín: 31. 3. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-09-2024-13pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-09-2024-13pr01.doc

